

単 価 合 意 書

令和 6 年 1 2 月 1 6 日に契約した 国道 8 号板垣地区交差点改良工
事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6 年 1 2 月 2 0 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者	住所	福井県鯖江市鳥羽町 2 2 - 5 2
	氏名	株式会社 清水組 代表取締役 清水道浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		48,636,743	
道路土工		式	1		3,281,282	
掘削工		m3	220		308,440	
掘削 (夜間)	土砂 小規模(標準)	式	1		308,440	
路床盛土工		m3	9		71,802	
路床盛土 (夜間)	2.5m未満	式	1		71,802	
防草コンクリート		式	1		507,334	
張りコンクリート (夜間)	18-8-40 (高炉) t=10cm	m2	82	6,187	507,334	
残土処理工		式	1		2,393,706	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		24,276	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,369,430	
舗装工		式	1		14,993,276	
アスファルト舗装工		式	1		4,525,399	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クワッシュレン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	272	964	262,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) (夜間)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	403	1,301	524,303	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	272	1,087	295,664	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	m2	42	4,741	199,122	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	230	3,243	745,890	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	42	3,063	128,646	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	230	1,854	426,420	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	粗粒度(20)ポリマー改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	42	3,407	143,094	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	粗粒度(20)ポリマー改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	230	2,199	505,770	
表層(車道・路肩部) (夜間)	密粒度(20)ポリマー改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	272	2,130	579,360	
表層(歩道部) (夜間)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	403	1,774	714,922	
切削オーバーレイ工		式	1		10,467,877	
切削オーバーレイ (夜間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度(20)ポリマー改質Ⅱ型 舗装厚 50mm	m2	3,340	2,948	9,846,320	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	167	926.9	154,792	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	167	2,795	466,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		4,692,305	
作業土工 (夜間)		式	1		498,006	
側溝工		式	1		4,035,173	
L型街渠 (夜間)	A-1型 一般部	m	53	21,453	1,137,009	
L型街渠 (夜間)	C-1型 切下げ部	m	38	18,026	684,988	
ペーラインコンクリート (夜間)		式	1		29,650	
組立側溝 (夜間)	300×400 グレーチング付	m	1	62,076	62,076	
組立側溝 (夜間)	300×400 スリットタイプ	m	8	45,730	365,840	
組立側溝 (夜間)	300×500 スリットタイプ	m	20	48,950	979,000	
組立側溝 (夜間)	300×600 スリットタイプ	m	15	51,774	776,610	
集水枡・マンホール工		式	1		159,126	
プレキャスト街渠枡 (夜間)	B300×H875	箇所	2	79,563	159,126	
縁石工		式	1		1,904,707	
作業土工 (夜間)		式	1		212,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		1,692,195	
歩車道境界ブロック (夜間)	取り外し・再利用設置	m	3	6,130	18,390	
歩車道境界ブロック (夜間)	A種 片面R	m	2	9,640	19,280	
歩車道境界ブロック (夜間)	C種 片面R	m	139	11,841	1,645,899	
歩車道境界ブロック (夜間)	B種 両面R	m	0.8	10,783	8,626	
防護柵工		式	1		1,237,752	
路側防護柵工		式	1		601,978	
ガードパイル (夜間)	Gp-Ap-2E 景観色 曲線部補正有	m	13	46,306	601,978	
中央分離帯防護柵工		式	1		134,558	
ボックスビーム (夜間)	端末部材 Am種 土中式	本	1	134,558	134,558	
防止柵工		式	1		501,216	
転落(横断)防止柵 (夜間)	横断防止柵H800 土中建込 景観色 縦格子型	m	46	10,896	501,216	
標識工		式	1		160,150	
作業土工 (夜間)		式	1		2,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工		式	1		157,871	
標識柱 (夜間)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.6m 景観色	基	1	93,369	93,369	
標識板 (夜間)	既設流用(地点名標識) 設置 630×460	枚	1	7,821	7,821	
標識板 (夜間)	既設流用(地点名標識) 設置 700×1300	枚	2	24,541	49,082	
標識板 (夜間)	既設流用(路線番号標識) 設置	枚	1	7,599	7,599	
区画線工		式	1		2,207,433	
区画線工		式	1		2,207,433	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	330	406.6	134,178	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	75	435.6	32,670	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	430	1,009	433,870	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,350	963	1,300,050	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	670	161.7	108,339	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱	m	140	183.2	25,648	
区画線消去 (夜間)	削取り式	m	227	760.7	172,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工		式	1		8,747,495	
作業土工 (夜間)		式	1		1,032,185	
道路付属物工		式	1		603,272	
道路鋳 (夜間)	縁石鋳 貼付式 片面反射	個	52	2,105	109,460	
視線誘導標 (夜間)	ライトタイプ 両面反射 土中式	本	4	14,343	57,372	
障害物表示灯 (夜間)	自発光式 中央分離帯先端用 コンクリート基礎式 支柱景観色	基	2	218,220	436,440	
ケーブル配管工		式	1		157,787	
ハンドホール (夜間)	900×900×900 鉄蓋付き	箇所	1	157,787	157,787	
照明工		式	1		6,954,251	
多目的柱基礎 (夜間)	φ1000 H2000	基	1	114,539	114,539	
多目的柱基礎 (夜間)	φ1000 H2200	基	2	125,776	251,552	
道路照明柱基礎 (夜間)	B-9	基	1	59,139	59,139	
道路照明灯 (夜間)	多目的柱(照明+信号) 高さGL12m 灯具KCE150-3C	基	3	1,914,030	5,742,090	
道路照明灯 (夜間)	道路照明柱 高さGL12m 灯具KCE150-3C	基	1	744,743	744,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接地設置 (夜間)	D種 φ10×1500	極	4	10,547	42,188	
構造物撤去工		式	1		2,301,558	
防護柵撤去工		式	1		232,992	
防護柵撤去(ボックス型) (夜間)	土中式	m	36	3,682	132,552	
防護柵撤去(ボックス型) (夜間)	ベースプレート式	m	31	3,240	100,440	
標識撤去工		式	1		72,330	
標識撤去 (夜間)	路側標識(路線番号+地点名)	基	1	42,718	42,718	
標識撤去 (夜間)	地点名標識 700×1300	枚	2	14,806	29,612	
道路付属物撤去工		式	1		10,302	
視線誘導標撤去 (夜間)	土中建込 10本未満	本	6	1,717	10,302	
作業土工 (夜間)		式	1		21,883	
構造物取壊し工		式	1		1,291,131	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物	m3	58	12,813	743,154	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	鉄筋構造物	m3	5	23,162	115,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	76	791.2	60,131	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	68	1,621	110,228	
舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	300	686.9	206,070	
舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	58	961	55,738	
道路付属施設撤去工		式	1		99,496	
車線分離標撤去 (夜間)	貼付式 10本以上30本未満	本	12	2,226	26,712	
道路照明灯撤去 (夜間)	GL12m 350kg以下	基	4	18,196	72,784	
運搬処理工		式	1		573,424	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	58	1,508	87,464	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	3,017	15,085	
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	27	1,616	43,632	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	58	3,994	231,652	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	5,665	28,325	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	27	3,062	82,674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生産品運搬 (夜間)		式	1		84,592	
仮設工		式	1		9,110,785	
交通管理工		式	1		9,110,785	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		9,110,785	
直接工事費		式	1		48,636,743	
共通仮設費		式	1		9,097,828	
共通仮設費		式	1		1,422,821	
運搬費		式	1		134,086	
建設機械運搬費		式	1		134,086	
技術管理費		式	1		55,522	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,522	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,233,213	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,675,007	
純工事費		式	1		57,734,571	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		20,536,877	
工事原価		式	1		78,271,448	
一般管理費等		式	1		13,728,552	
工事価格		式	1		92,000,000	
消費税相当額		式	1		9,200,000	
工事費計		式	1		101,200,000	